
FARMACIA COMUNALE E SERVIZI DI 

MONTANO LUCINO S.R.L. 

Sede legale: Via Varesina 38/A – 22070 - MONTANO LUCINO  (CO) 

Tel. 031/471147 fax 031/473850 

mail farmaciamontanolucino@gmail.com 

 PEC farmaciamontanolucino@pec.it 

C.F. e Partita IVA: 03000010136 

 

 

DETERMINAZIONE N. 17/2023 

 

 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO CON MANUTENZIONE DELLA 

FARMACIA COMUNALE DI MONTANO LUCINO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 

AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2 LETT. B), DEL D.L. 76/2020 E SS.MM.II. 

AUTORIZZAZIONE PROROGA TERMINE DI CONSEGNA DEI LAVORI 

CIG 9496999380 

CUP E88I22003570005 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
Viste: 

 la determinazione n. 61 del 26.11.2022 di Farmacia Comunale di Montano Lucino s.r.l. è stata 

indetta procedura negoziata, ai sensi di quanto disposto dall’art. 1, co. 2, lett. b), del D.L. 76/2020 e 

ss.mm.ii., per l’affidamento dei lavori di ampliamento con manutenzione della Farmacia Comunale 

di Montano Lucino; 

 la determinazione n. 4 del 07.02.2023 di Farmacia Comunale di Montano Lucino s.r.l. è sono stati 

affidati in via definitiva i lavori di cui al punto che precede all’operatore economico COSTRUZIONI 

NASONI S.R.L., per un importo complessivo pari ad € 548.593,66 compresi gli oneri della sicurezza 

per € 24.764,14, oltre Iva, con termine per la conclusione dei lavori di 180 giorni, naturali e 

consecutivi, decorrenti dalla data di consegna dei lavori; 

 

Considerato che, con comunicazione del RUP dd. 16.02.2023, è stata autorizzata la consegna anticipata dei 

lavori nelle more della stipula del contratto per il giorno 16 febbraio 2023; 

 

Considerato che in data 17.03.2023 è stato sottoscritto con l’operatore economico aggiudicatario il contratto 

di appalto per la realizzazione dei lavori di cui in oggetto; 

 

Rilevato che il contratto di appalto, all’art. 5, prevede che i lavori oggetto di affidamento devono essere 

conclusi entro 120 giorni dalla data di effettiva consegna dei lavori e pertanto entro il 15.09.2023; 

 

Preso atto che in data 15.09.2023 è pervenuta alla stazione appaltante a mezzo PEC richiesta di proroga dei 

termini di ultimazione dei lavori, ai sensi dell’art. 107, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sulla base 

delle motivazioni contenute nella predetta richiesta, che qui si intendono integralmente richiamate; 

 

Rilevato che, mediante la nota sopracitata, l’appaltatore richiede una proroga dei termini di conclusione dei 

lavori pari a giorni 65, con conseguente nuova data di ultimazione dei lavori al 19 novembre 2023; 

 

Rilevato che il Direttore dei Lavori, interpellato dal RUP, in data 15 settembre 2023, ha confermato il 

proprio assenso alla concessione di una proroga del termine di conclusione dei lavori pari a giorni 65, 



FARMACIA COMUNALE E SERVIZI DI 

MONTANO LUCINO S.R.L. 

Sede legale: Via Varesina 38/A – 22070 - MONTANO LUCINO  (CO) 

Tel. 031/471147 fax 031/473850 

mail farmaciamontanolucino@gmail.com 

 PEC farmaciamontanolucino@pec.it 

C.F. e Partita IVA: 03000010136 

consecutivi e naturali dalla data inizialmente prevista di consegna dei lavori e quindi con nuovo termine 

ultimo previsto al 19 novembre 2023; 

 

Ritenuto che: 

 le motivazioni riportate nella richiesta di proroga siano fondate e che le stesse non possano essere 

ricondotte o non possano essere considerate interamente imputabili all’appaltatore né a negligenza o 

colpa dello stesso; 

 non sussistono allo stato ragioni ostative alla concessione della predetta proroga; 

 

Visti: 

 il D.Lgs. 50 /2016 e ss.mm.ii.; 

 il D.L. 76/2020 e ss.mm.ii.; 

 

Visto lo Statuto attualmente in vigore; 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante, 

formale e sostanziale, quanto segue: 

 

1. di concedere all’appaltatore una proroga pari a giorni 65 per l’ultimazione dei lavori di cui in oggetto; 

 

2. di determinare, in virtù della proroga di cui al punto che precede, il nuovo termine per la conclusione dei 

lavori al giorno 19 novembre 2023; 
 

3. che la proroga di cui al presente provvedimento viene concessa a condizione che l’appaltatore non possa 

vantare diritti o pretese di sorta nei confronti della stazione appaltante in contrasto con le condizioni di 

contratto; 

 

4. di comunicare il presente provvedimento all’appaltatore; 

 

5. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet di Farmacia Comunale 

Montano Lucino s.r.l., ai sensi dell’art. 29 del Codice. 

 

Montano Lucino, 21 settembre 2023. 

 

L’Amministratore Unico 

 

Renato Acquistapace 


		2023-09-21T09:58:41+0000
	ACQUISTAPACE RENATO




